[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2013 г. № 2362-п

г. Невьянск
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Невьянского городского округа от 02 июня 2010 года № 1595-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Чистая вода» Невьянского городского округа на 2010-2020 годы»

С целью уточнения  плана мероприятий муниципальной целевой программы «Чистая вода» Невьянского городского округа на 2010-2020 годы, утвержденной постановлением администрации Невьянского городского округа от 02.06.2010 года № 1595-п, в соответствии со статьями 31 и 46 Устава Невьянского городского округа, пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона  от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения и дополнения в план мероприятий по объектам водохозяйственного комплекса Невьянского городского округа на период 2010-2020 годы муниципальной целевой программы  «Чистая вода» Невьянского городского округа на 2010-2020 годы, утвержденной постановлением администрации Невьянского городского округа от 02.06.2010 года №
1595-п и изложить его в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Невьянского городского округа от 05 июля  2013 года № 1872-п « О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Невьянского городского округа от 02 июня 2010 № 1595-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Чистая вода» Невьянского городского округа на 2010-2020 годы».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Звезда».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского округа                                                  В.Н. Петелин
Приложение

к постановлению администрации

Невьянского городского округа

от 15 августа 2013 года № 2362-п

Таблица 1

План мероприятий по объектам водохозяйственного комплекса

Невьянского городского округа на период 2010-2020гг.

	N п/п
	Мероприятия
	Время выполнения
	Сумма, млн. руб.
	Источник финансирования

	1. ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	Централизованное водоснабжение

	1
	Проектирование установки для обеззараживания хоз. питьевой воды бактерицидными лампами в поселке Цементный
	2015
	1,489
	Средства местного бюджета

	2
	Модернизация участка трубопровода от водозабора до п. Цементный   (L=2,0 км., Ду=300 мм)
	2018-2020
	6,331

	3
	Модернизация водопровода системы водоснабжения п. Цементный   (L=3,0 км., Ду=150 мм)
	2013-2018
	10,000

	4
	Cстроительство ограждения санитарных зон водозаборов в п. Цементный
	2016
	1,517

	5
	Разработка схем водоснабжения, водоотведения Невьянского городского округа
	2014
	0,800
	Средства местного бюджета

	6
	Замена водопровода по улице Свердлова в п. Цементный
	2013
	0,540
	Средства местного бюджета

	7
	Строительство насосной станции второго подъема водозабора п. Цементный (ангар)
	2014
	2,224
	Средства местного бюджета

	8
	Строительство взамен участка трубопровода от водозабора до ул. Ленина (по ул. М. Горького)  в г. Невьянск (L=1,5 км., Ду=300 мм)
	2015
	11,5

	9
	Создание системы сбора данных по потребляемой электроэнергии на муниципальных объектах инженерной инфраструктуры
	2013
	0,597
	Средства местного бюджета

	10
	Модернизация участка трубопровода по ул. Урицкого  в г. Невьянск (L=1,0 км., Ду=150 мм)
	2021
	3,151

	11
	Проектирование и строительство насосной станции в г. Невьянск
	2017
	1,500

	12
	Проектирование и строительство резервуара-накопителя на «Романовском»
 водозаборе в г. Невьянск
	2016
	4,000
	Средства местного бюджета

	13
	Внедрение современной системы обеззараживания воды с помощью дезинфицирующего средства на «Романовском» водозаборе
	2016
	1,296
	Средства местного бюджета

	14
	Строительство ограждения санитарной зоны «Романовского» водозабора в города Невьянска
	2016
	0,500
	Средства местного бюджета

	15
	Модернизация участка  трубопровода  от  всасывающего и напорного оборудования до насосной станции второго подъема (L=0,15 км., Ду=300 мм) в г. Невьянск
	2011
	0,687
	Средства местного бюджета

	16
	Модернизация резервуара-накопителя на «Б-Быньговском» водозаборе (1-ед.)
	2010
	2,406

	17
	Модернизация резервуара-накопителя на «Б-Быньговском» водозаборе (2-ед., для обслуживания нагорной части города)
	2016-2017
	4,000

	18
	Строительство здания станции первого подъема на водозаборе п. Цементный
	2014
	0,6299
	Средства местного бюджета

	19
	Проектирование и строительство нового питьевого источника в поселке Цементный
	2017
	1,957

	20
	Проектирование  и строительство нового питьевого источника в городе Невьянске
	2017
	1,957

	21
	Проектирование  и строительство нового питьевого источника на водозаборе «Б.Быньговский»
	2017
	1,957

	22
	Проектирование и строительство водопровода системы централизованного водоснабжения в г. Невьянске (нагорная часть)
	2018
	17,068

	23
	Проектирование и строительство ограждения санитарной зоны скважины в с. Быньги
	2018
	1,500
	Средства местного бюджета

	24
	Проектирование и строительство ограждения санитарной зоны источников (2 скважины) в п. Ребристый
	2017
	1,700
	Средства местного бюджета

	25
	Проектирование и строительство ограждения санитарной зоны скважины в с. Шайдуриха
	2018
	1,400
	Средства местного бюджета

	26
	Проектирование и строительство ограждения санитарной зоны скважины в п. В-Таволги
	2018
	1,250
	Средства местного бюджета

	27
	Проектирование и строительство ограждения санитарной зоны скважины в д. Киприно
	2019
	1,250
	Средства местного бюджета

	28
	Проектирование и строительство ограждения санитарной зоны скважины в с. Середовина
	2019
	1,250
	Средства местного бюджета

	29
	Проектирование и строительство ограждения санитарной зоны скважины в с. Аятское
	2019
	1,250
	Средства местного бюджета

	30
	Проектирование и строительство ограждения санитарной зоны скважины в с. Конево
	2019
	1,250
	Средства местного бюджета

	31
	Проектирование и строительство нового питьевого источника в с. Быньги
	2020
	1,250
	Средства местного бюджета

	32
	Проектирование и строительство нового питьевого источника в п. Ребристом
	2019
	0,720

	33
	Проектирование и строительство нового питьевого источника в с. Шайдуриха
	2019
	0,360

	34
	Проектирование и строительство нового питьевого источника в с. Конево
	2019
	0,360

	35
	Проектирование и строительство водопровода системы ценрализованного водоснабжения в с.Быньги
	2017-2020
	4,000

	36
	Разработка ПСД и проведение экспертизы проекта  по объекту: «Строительство водозабора и разводящих систем водоснабжеия в п. Таватуй НГО»
	2018
	6,000
	Средства местного бюджета

	37
	Строительство  водозабора и  и разводящей сети в п. Таватуй
	2019
	100,000

	38
	Строительство установки подготовки воды в п. Аять
	2016
	2,204
	Средства местного бюджета

	40
	Реконструкция «Романовского» водозабора города Невьянска  с увеличением  запасов воды
	2017-2020
	25,000

	41
	Разработка ПСД по объекту: «Установка для очистки воды от радона» на водозаборах п. Ребристый, с. Конево»
	2011
	0,100
	Средства местного бюджета

	42
	Приобретение оборудования и монтаж двух установок для очистки воды от радона
	2012
	0,300
	Средства местного бюджета

	43
	Модернизация  магистральных и внутриквартальных водопроводных сетей (протяженностью 3км )
	2011
	3,000
	Средства местного бюджета

	44
	Приобретение манжетов, бактерицидных ламп, кварцевых труб для водозабора Б.Быньговский
	2013
	0,031
	Средства местного бюджета

	45
	Приобретение запорной арматуры, материалов, различных изделий для  систем водоснабжения, водоотведения
	2013
	0,299
	Средства местного бюджета

	46
	Замена участков системы водоснабжения ул. Чапаева, ул. Дзержинского  в г. Невьянске, (ранее совместно-проложенных с системой теплоснабжения) (приобретение материалов, монтажные работы)
	2013
	0,444

	47
	Замена участков водопроводов, протяженностью 500 метров (с заменой водопроводных колонок) а п. Ребристый, п. Середовина, с. Аятское.
	2013
	0,124
	Средства местного бюджета

	Нецентрализованное водоснабжение

	1
	Обустройство родника в с. Шурала
	2012
	0,045 областной бюджет 0,025 местный бюджет
	Средства бюджетов всех уровней

	2
	Обустройство родника в Н.Таволги
	2011
	0,045 областной бюджет 0,025 местный бюджет
	Средства бюджетов всех уровней

	3
	Обустройство родника в д. В.Таволги
	2014
	0,065
	Средства местного бюджета

	4
	Обустройство родника в д. Пьянково
	2015
	0,060
	Средства местного бюджета

	5
	Ремонт двух колодцев в п. Аять
	2011
	0,050
	Средства местного бюджета

	6
	Ремонт колодца в п. Калиново
	2011
	0,030
	Средства местного бюджета

	7
	Ремонт колодца в с. Быньги
	2011
	0,035
	Средства местного бюджета

	8
	Ремонт колодца в с. Аятское
	2011
	0,025
	Средства местного бюджета

	9
	Ремонт колодца в с. Конево
	2011
	0,025
	Средства местного бюджета

	10
	Обустройство трубчатого колодца в п. Забельный
	2010
	0,096
	Средства местного бюджета

	11
	Обустройство двух трубчатых колодцев в селе Шурала
	2010-2011
	0,192
	Средства местного бюджета

	12
	Обустройство трех трубчатых колодцев в нагонной части  города Невьянска (ул. Семашко, Самойлова, ул. Коскович)
	2010-2011
	0,312
	Средства местного бюджета

	13
	Обустройство трубчатых колодцев в д.  В.Таволги, с. Киприно
	2011
	0,192
	Средства местного бюджета

	14
	Обустройство одного трубчатого колодца в г. Невьянск по ул. Самойлова
	2012
	0,09
	Средства местного бюджета

	15
	Обустройство  пяти трубчатых колодцев в селе Корелы, д. Осиновка, с. Аятское, с. Кунара, г. Невьянске
	2014
	1,0

	16
	Обустройство трубчатого колодца п. Таватуй  (включая   проект на электроснабжение и оплату за технологическое присоединение)
	2013
	0,202
	Средства местного бюджета

	2. ВОДООТВЕДЕНИЕ

	1
	Модернизация участка коллектора от  здания станции перекачки до очистных сооружений (L= 2,0 км, d = 300,0 мм) в п. Цементный
	2012
	0,78
	Средства местного бюджета

	2
	Проектирование (включая инженерно-геологические изыскания)  строительства  очистных сооружений в п. Цементный. Проведение государственной экспертизы проекта.
	2014-2015
	11,14

	3
	Строительство очистных сооружений п. Цементный
	2019-2020
	180,0

	4
	Установка автоматизированных решеток дробилок на очистные сооружения в г. Невьянск
	2015
	1,524
	Средства местного бюджета

	5
	Внедрение ультрафиолетового обеззараживания очищенной сточной воды на очистных сооружениях г. Невьянск
	2014-2017
	23,100

	6
	Внедрение установки по утилизации осадков на очистных сооружениях системы водоотведения  г. Невьянск
	2015
	0,900
	Средства местного бюджета

	7
	Приобретение  двух насосов  для удаления песка из песколовок  и активного ила  для  очистных сооружений г. Невьянска
Приобретение резервных погружных насосов ЭЦВ для водозаборов           п. Аятское, п. Ребристый
	2012
	0,298
	Средства местного бюджета

	2013
	0,044

	8
	Приобретение канало-промывочной установки на базе автомобиля ГАЗ
	2013
	2,265
	Средства бюджетов всех уровней

	9
	Проектирование и строительство станции по приему стоков (децентрализованное водоотведение) в г. Невьянск
	2017-2020
	17,844

	10
	Установка автоматизированных решеток дробилок на станциях перекачки №3, 4 (4 шт.)  в г. Невьянск
	2017
	3,523

	11
	Модернизация участка коллектора от  здания станции перекачки №2 до очистных сооружений г. Невьянска    ( d = 300,0 мм) (приобретение материалов и изделий :плиты, люки, труба)
	2014
	0,500
	Средства местного бюджета (в случае возникновения экономии средств)

	12
	Проектирование и строительство системы водоотведения талых и дождевых вод с элементами линейного и точечного водоотведения, в комплектации с грязезащитными приспособлениями, интегрированными в систему централизованного и локального водоотведения по ул. Чапаева в г. Невьянск (L=1,0 км.)
	2017-2018
	3,000

	13
	Проектирование и строительство  очистных сооружений в п. Таватуй
	2015-2020
	60,000
	Средства инвестора

	14
	Приобретение двух микрофильтров на очистные сооружения   хоз..бытовых стоков  г. Невьянска
	2012
	2,416
	Средства местного бюджета

	2013
	1,801
	Средства местного бюджета

	15
	Модернизация канализационного коллектора от п. Вересковый до перекачивающей станции № 6 с устройством дороги вдоль коллектора
	2016
	2,69

	16
	Установка прибора учета сточных вод на КНС п. Цементный
	2016
	0,200
	Средства местного бюджета

	17
	Модернизация коллекторов системы водоотведения на территории города Невьянска
	2011-2020
	21,273

	18
	Проектирование локальных блочных сооружений станции биологической очистки с. Конево, с. Аятское, с. Быньги, п. Аять
	2017
	3,0
	Средства  местного бюджета

	19
	Модернизация участка коллектора  (L= 8,0 км., d = 300,0 мм) в п. Ребристый
	2014-2020
	20,9

	20
	Модернизация станций перекачки ЖБО с установкой автоматического режима слежения за уровнем откачки, в п. Ребристый - 2 станции, в с. Быньги - 2 станции
	2017-2020
	14,627

	21
	Проектирование и строительство участка коллектора  (L= 12,0 км.) в с. Быньги
	2014-2020
	11,53

	22
	Реконструкция очистных сооружений хоз. бытовых стоков в п. Калиново  со строительством станции доочистки сточных вод
	2015-2020
	17,00

	24
	Разработка ПСД по объекту «Строительство очистных сооружений  хозяйственно-бытовой канализации в п. Ребристый, Невьянский городской округ, Свердловская область»
	2013
	430,00
	Средства местного бюджета

	Обеспечение информационно-консультативных услуг по рассмотрению и согласованию проектно-сметной документации по объекту: «Строительство очистных сооружений  хозяйственно-бытовой канализации в п. Ребристый, Невьянский городской округ, Свердловская область»
	2013
	196,00
	Средства местного бюджета

	Проведение экспертизы проектно -сметной документации по объекту: «Строительство очистных сооружений  хозяйственно-бытовой канализации в п. Ребристый, Невьянский городской округ, Свердловская область
	2014
	0,600
	Средства местного бюджета

	25
	Софинансирование строительства очистных сооружений поселка Ребристый Невьянского городского округа
	2015
	3,530
	Средства местного бюджета

	26
	Разработка материалов для расчетов с целью подготовки инвестиционных и иных программ и концепции комплексного решения вопросов водоснабжения и водоотведения населенных пунктов, расположенных в прибрежной территории озера Таватуй
	2012
	0,070
	Средства местного бюджета

	27
	Разработка концепции комплексного решения вопросов водоснабжения и водоотведения прибрежной территории озера Таватуй с технико-экономическими предложениями
	2012
	0,1
	Средства местного

бюджета

	28
	Приобретение  одного электронасосного агрегата 1Д200-90а для  водозабора п. Цементный
	2012
	0,109
	Средства местного

бюджета

	32
	Приобретение двух центробежных скважинных электронасосных агрегата ЭУВ 10-120-60 для водозабора
г. Невьянска
	2012
	0,142
	Средства местного бюджета

	33
	Приобретение одного фекального насоса СМ 150-125-315а/4 для очистных сооружений
	2012
	0,0595
	Средства местного бюджета

	34
	Демонтаж существующего на очистных сооружениях  г. Невьянска микрофильтра и организация площадки для дальнейшего монтажа вновь приобретенного (второго) микрофильтра
	2013
	0,098
	Средства местного бюджета

	35
	Монтаж приобретенного (второго) микрофильтра на очистных сооружениях города Невьянска
	2013
	0,098
	Средства местного бюджета

	36
	Организация обслуживания микрофильтров на муниципальных очистных сооружениях г. Невьянска
	2013
	0,044
	Средства местного бюджета

	37
	Приобретение канализационных люков  и иных материалов и изделий для муниципальных систем водоотведения
	2013
	0,074
	Средства местного бюджета

	38
	Приобретение материалов для монтажа канализационного коллектора, обеспечивающего транспортировку стоков от МЖД, расположенных по адресу: п. Аять, Станционная,8, ул. Ленина,9
	2013
	0,0785
	Средства местного бюджета

	Всего  по программе
 (среднесрочный  период):

	2010
	500

	2011
	500

	2012
	3 184,008

	2013
	7 365,2

	2014
	4253,9

	2015
	7442,9

	2016
	8000